
 

UCHWAŁA NR XIII/85/IV/2003 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 25 marca 2003 r. 

 

w sprawie: zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poznania zbadania skargi pana 

 na Prezydenta Miasta Poznania 

 

 

Na podstawie art. 92 i 16 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz .1592, z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806), w związku z art. 24 ust. 1 oraz 25 ust. 4 Statutu Miasta 

Poznania - uchwała Nr LVIII/415/II/97 Rady Miasta Poznania z dnia 27 maja 1997 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Miasta uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Zleca się Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poznania podjęcie czynności kontrolnych w celu 

zbadania skargi pana  na Prezydenta Miasta Poznania. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poznania, która o wynikach 

swej pracy poinformuje Radę Miasta Poznania. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Poznania 

/-/Przemysław Alexandrowicz 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały RADY MIASTA POZNANIA Nr XIII/85/IV/2003 

z dnia 25 marca 2003 r. 

 

w sprawie: zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poznania zbadania skargi pana 

 na Prezydenta Miasta Poznania 

 

 

 W dniu 5 lutego 2003 r. do Prezydenta Miasta Poznania, przy piśmie z dnia 4 lutego 2003 

r., znak  z Wydziału Rozwoju Regionalnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, wpłynęła skarga pana  z dnia 23.01.2003 r. na działalność 

Wydziałów Urzędu Miasta Poznania. Następnie w dniu 14 lutego br. do Rady Miasta Poznania 

wpłynęło pismo Prezydenta Miasta Poznania z dnia 17 lutego 2003 r., w którym przekazano 

według właściwości rzeczowej skargę pana . W uzasadnieniu swojego pisma 

Prezydent wskazał, że zawarte w skardze zarzuty zostały skierowane pod jego adresem. 

Jednocześnie Prezydent Miasta Poznania ustosunkował się do zarzutów zawartych w skardze z 

23.01.2003 r. 

Skarga pana  (znak ) dotyczy prowadzenia przez 

Prezydenta Miasta Poznania i Wydział Urbanistyki i Architektury postępowań 

administracyjnych dotyczących budowy przez firmy  S.A. i  

Sp. z o.o. stacji telefonii komórkowej oraz nieprawidłowości tych organów w relacjach ze 

skarżącym. Firma , której prezesem jest pan  była podwykonawcą 

tych inwestycji. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze 

ponadgminnym w zakresie administracji architektoniczno-budowlanej. W myśl art. 82 

ust. 2 Prawa budowlanego organem administracji architektoniczno-budowlanej pierwszej 

instancji jest w takich sprawach starosta. Sprawa powinna w tej sytuacji zostać zbadana i 

oceniona przez Radę Miasta, działającą jako rada powiatu, stosownie do przepisu art. 229 pkt 4 

KPA, który reguluje tryb postępowania skargowego na starostę. 

Z uwagi na to, iż skarga ta wyczerpuje znamiona art. 229 pkt 4 KPA, uważam za 

uzasadnione - na podstawie art. 25 ust. 4 oraz 24 ust. 1 Statutu Miasta Poznania - zlecenie 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poznania szczegółowego zbadania tej sprawy. 

 

Przewodniczący 



Rady Miasta Poznania 

/-/Przemysław Alexandrowicz 

 

 


